
Intern 

 

 
 

ROMÂNIA         

JUDEŢUL SĂLAJ       

COMUNA MARCA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MARCA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 13 

DIN 27.02.2023 

privind alegerea președintelui de ședință pentru a conduce lucrările ședinței de consiliu local din 

data de 27 februarie 2023 

  

 

 Consiliul local al comunei Marca, județul Sălaj, întrunit în ședință ordinară; 

 Având în vedere: 

 - referatul de aprobare privind alegerea președintelui de ședință pentru a conduce lucrările 

ședinței de consiliu local din data de 27 februarie 2023 nr. 1029 din 27.02.2023; 

- raportul compartimentului de specialitate nr. 1030 din 27.02.2023; 

- avizul comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local; 

- prevederile art. 123 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ; 

- prevederile art. 11 din Anexa care face parte integrantă din H.C.L. privind aprobarea 

Regulamentului de organizare şi funcţionare a Consiliului local al Comunei Marca 

În temeiul prevederilor art. 139, alin. (1), coroborat cu art. 196, alin. (1), lit. a) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 Art.l.  (1) Dl. Zmole Florian-Dumitru este ales pentru a conduce lucrările ședinței de 

consiliu local din data de 21 februarie 2023, urmând să semneze hotărârile adoptate de acesta. 

  (2) Dl. Zmole Florian-Dumitru, în calitate de președinte de ședință, exercită 

atribuțiile prevăzute de art. 123 alin. (4) din OUG 57/2019 privind codul administrativ.  

 Art.2. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Instituția Prefectului - Județul Sălaj; 

- Domnii consilieri; 

- Consilierul ales; 

- Primarul comunei Marca; 

- Cetăţenii comunei prin afişaj și publicare pe pagina web a comunei. 

 

 

 

  PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ    

ZMOLE FLORIAN-DUMITRU                SECRETAR GENERAL, 

                   IUHAS CRISTINA-MARIANA 

 


